
  den 8 februari 2024 

Interpellation till Ordföranden i Barn- och utbildningsutskottet angående utbildning i 

Systematiskt kvalitetsarbete med Skolverkets utsände Gunnar Iselau 

 

Elisabeth Björklund, ordförande för Barn- och utbildningsutskottet, 

jag riktar mig till er styrande gällande den utbildningen i Systematiskt kvalitetsarbete (SKA) med 

Kommunstyrelsen och skolledningen, som genomfördes på uppdrag av Skolverket i januari. 

Utbildningen, som hade en specifik kravspecifikation utformad av skolchefen, tycks inte ha levt upp 

till de förväntningar och mål som fastställdes. Detta väcker oro hos mig och frågor om hur ni avser att 

använda det som sades under dagen. 

Iselau presenterade material som kännetecknades av en återgång till föråldrade styrmodeller, en syn 

på politikens roll i utbildning som inte längre anses relevant, samt en elevcentrerad approach som 

inte tar hänsyn till de faktiska kraven och resurser som är nödvändiga för skolans funktion. Dessa 

synpunkter, tillsammans med uttryckta åsikter som kan uppfattas som lärarförakt och en förenklad 

syn på New Public Management-principer, kräver uppmärksamhet och åtgärder. 

Det är av yttersta vikt att vi säkerställer att alla utbildningsinsatser som genomförs inom vårt 

skolväsende är relevanta, tidsenliga, och stärker lärarnas professionella roll. Vi måste också se till att 

dessa insatser är i linje med de mål och den vision vi har för en framtid där alla elever får en 

utbildning av hög kvalitet. 

Mot denna bakgrund önskar jag att ni besvarar följande frågor: 

Anser ni styrande i Alliansen i Ragunda att utbildningen var i linje med aktuella och framåtblickande 

behov inom utbildningssektorn? 

Vad anser ni om den tystnadskultur som råder och blev tydlig under utvärderingen av dagen som 

skedde i direkt anslutning till utbildningen när varken tjänstemannaorganisationen eller jag vågade 

uttala oss om de problematiska uttalandena som sades?  

Hur planerar utskottet att stärka lärarnas professionella status och säkerställa att deras viktiga roll 

erkänns och värderas korrekt inom utbildningssystemet? 

Det är avgörande att vi tillsammans arbetar mot en skola där utbildningens kvalitet ständigt 

förbättras, där lärarnas yrkesroll stärks, och där elevernas lärande och välbefinnande står i centrum. 

Jag ser fram emot ert svar och de åtgärder ni planerar att vidta i anledning av dessa frågor. 

 

Med vänliga hälsningar, 

Ellen Eriksson 

 

(S) Ledamot i Kommunfullmäktige i Ragunda kommun 


